
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 07 DE JULHO DE 2017 • ANO X | N º 1119 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Henrique 
 P. Donato, 90 Centro 

Guanambi - Bahia 
 

(77) 3452-4306 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 853E-FAB7-E82D-4D5E.



 2 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 07 DE JULHO DE 2017  

ANO X | N º 1119 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVO HORIZONTE • BAHIA                   ACESSE: WWW. NOVOHORIZONTE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052-2017- D - CONTRATAÇÃO DE MARIA CLEUMA FERREIRA DOS ANJOS 
- ME 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053-2017-D - CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
WENDEL DE ARAÚJO DOURADO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054-2017-D - CONTRATAÇÃO DE SHEILA 
SILVA SUESS 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 188/2017 - TERMO DE CONTRATO N° 188/2017 - EMPRESA ELETROLIGHT 
COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 189/2017 - TERMO DE CONTRATO N° 189/2017 - EMPRESA PLATAFORMA E 
EVENTOS LTDA - ME 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 202/2017 - TERMO DE CONTRATO N° 202/2017 - EMPRESA FERNANDES – 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS DO NORDESTE – EIRELE - ME 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 206/2017 - TERMO DE CONTRATO N° 206/2017 - EMPRESA VIANA LOCADORA DE 
AUTOMÓVEIS LTDA ME 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N° 025/2017 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 853E-FAB7-E82D-4D5E.



 3 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 07 DE JULHO DE 2017  

ANO X | N º 1119 

 

  

 

 
 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052-2017-D, Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 

8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação de MARIA CLEUMA FERREIRA DOS ANJOS - ME, 

inscrita no CNPJ nº 05.074.454/0001-20, referente à Contratação de serviços com fornecimento de 

refeições (com no mínimo 02 porções de carne ou frango, 02 saladas, 04 guarnições sucos ou refrigerantes 

e 01 sobremesa) em Seabra/BA, no valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). NOVO 

HORIZONTE-BA, 01 de junho de 2017. DJALMA ABREU DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053-2017-D, Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa WENDEL 

DE ARAÚJO DOURADO 04098024500, inscrita no CNPJ sob o n°. 26.655.059/0001-01, para contratação 

de Prestação de serviços na criação do portal institucional desta prefeitura, no valor estimado de R$ 

7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). NOVO HORIZONTE - BA, 01 de junho de 2017. DJALMA ABREU 

DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054-2017-D, Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação de SHEILA SILVA 

SUESS, CPF 830.411.171-34, para aquisição de rolo compactador de 4 toneladas, destinado à 

melhoramento de estradas vicinais do município de Novo Horizonte – BA, no valor global estimado de R$ 

5.000,00 (cinco mil reais). NOVO HORIZONTE - BA, 13 de junho de 2017. DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 853E-FAB7-E82D-4D5E.



 4 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 07 DE JULHO DE 2017  

ANO X | N º 1119 

 

 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  188 /2017  
 

Termo de Contrato n° 1 8 8 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa Eletrolight Comércio de Iluminação e Serviços Ltda - Me, inscrita no 

CNPJ sob n° 12.807.865/0001-43, através do Pregão presencial nº 028-2017, no valor total de R$ $ 

23.790,00 (vinte e três mil setecentos e noventa reais), visando à aquisição dos serviços de sonorização, de 

iluminação, de montagem de palco, de locação de trio elétrico, gerador de energia, banheiros químicos, 

toldos e correlatos. Vigência: 07/06/2017 a 11/06/2017. Novo Horizonte, 07 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 853E-FAB7-E82D-4D5E.



 5 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 07 DE JULHO DE 2017  

ANO X | N º 1119 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  189 /2017  
 

Termo de Contrato n° 1 8 9 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa PLATAFORMA E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 

01.386.148/0001-79, através do Pregão presencial nº 028-2017, no valor total de R$ $ 1.350,00 (mil e 

trezentos e cinquenta reais), visando à aquisição dos serviços de sonorização, de iluminação, de montagem 

de palco, de locação de trio elétrico, gerador de energia, banheiros químicos, toldos e correlatos. Vigência: 

07/06/2017 a 11/06/2017. Novo Horizonte, 07 de junho de 2017. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 853E-FAB7-E82D-4D5E.



 6 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 07 DE JULHO DE 2017  

ANO X | N º 1119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  202 /2017  
 

Termo de Contrato n° 2 0 2 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa FERNANDES – DISTRIBUIDORA DE LIVROS DO NORDESTE – 

EIRELE - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 19442427/0001-78, através do Pregão presencial nº 029-2017, no 

valor total de R$ 85.800,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos reais), visando à Aquisição de livros da coleção 

aprender mais - caderno de apoio à aprendizagem, 2 livros português + 2 livros de matemática, Editora 

Geek Educacional Edições e Tecnologia, com  código QR, visando atender alunos e professores do ensino 

fundamental I (1° ao 5° ano) da rede municipal de ensino. Vigência: 26/06/2017 a 31/12/2017. Novo 

Horizonte, 26 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 853E-FAB7-E82D-4D5E.



 7 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 07 DE JULHO DE 2017  

ANO X | N º 1119 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº .  206 /2017  
 

Termo de Contrato n° 2 0 6 / 2 0 1 7 ,  firmado entre o MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/BA, CNPJ 

16.255.077/0001-42 e a empresa VIANA LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob 

o n° 10.754.716/0001-38, através do Pregão presencial nº 027-2017, no valor total de R$ 74.896,80 (setenta 

e quatro mil oitocentos e noventa seis reais e oitenta centavos), visando à contratação de serviços de 

transporte escolar para os alunos das unidades de ensino público municipal e estadual neste Município de 

Novo Horizonte. Vigência: 30/06/2017 a 31/12/2017. Novo Horizonte, 30 de junho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 853E-FAB7-E82D-4D5E.



 8 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEXTA-FEIRA • 07 DE JULHO DE 2017  

ANO X | N º 1119 

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N° 025/2017 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
Por um equívoco ocorrido no momento da elaboração da Portaria Nº 025/2017. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
(...) 
 RESOLVE: 
 Artigo 1º – Fica nomeada para o cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICO, DA ESCOLA 
MUNICIPAL PAULO FREIRE, deste município o Sra.  BETÂNIA DE ARAÚJO DOURADO, portador (a) do 
CPF Nº 020.211.725.11. 
(...) 
 
 
LEIA-SE: 
(...) 
  RESOLVE: 
 Artigo 1º – Fica nomeada para o cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, DA ESCOLA 
MUNICIPAL CENTRO EDUCACIONAL DE NOVO HORIZONTE, deste município a Sra. BETÂNIA DE 
ARAÚJO DOURADO, portador (a) do CPF Nº 020.211.725.11. 
(...) 
 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes ao processo supracitado. 
 
Novo Horizonte-Bahia, 07 de Julho de 2017. 
 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito do Município de Novo Horizonte 

 
    

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 853E-FAB7-E82D-4D5E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/853E-

FAB7-E82D-4D5E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 853E-FAB7-E82D-4D5E

 

 
Hash do Documento

76AEB6075548CE53B7F42B19E791DAE9D22188C816CAB0D1C0FEC199D0F3DBBE
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/07/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 07/07/2017 18:09 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


